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Jastrzębowski upamiętniony w Kaliskach i Broku

 Autor: Mikołaj Stawicki

Wojciech Bogumił Jastrzębowski – wielki społecznik oraz wybitny przyrodnik i
pedagog, a także jeden z patronów roku 2021 na Mazowszu.

Uroczystości rozpoczęło złożenie kwiatów pod obeliskiem Jastrzębowskiego w Broku. Potem, w
siedzibie Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego, odsłonięta została tablica upamiętniająca tę
wyjątkową postać. W ceremonii wzięły udział członkinie zarządu województwa mazowieckiego:
Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska. Uroczystości towarzyszyły wykłady Alicji Wajner, autorki książki
„Azymut wspólna Europa. Jastrzębowski” oraz Jana Engelgarda z Muzeum Niepodległości w Warszawie
o powstaniu listopadowym. Całość wydarzenia zwieńczyła inscenizacja historyczna przygotowana
przez Olgierda Łukaszewicza, aktora, założyciela Fundacji im. W.B. Jastrzębowskiego „My Obywatele
Unii Europejskiej”.

 

– To niezwykle ważna i podniosła chwila dla lokalnej społeczności i osób związanych z
działalnością Parku. Wojciech Bogumił Jastrzębski zapisał się na kartach historii jako wielki
patriota, ale też miłośnik przyrody. Warto pamiętać o takich osobach, które łączą ze sobą
miłość do ojczyzny z pasją do wykonywanego zawodu. Jako władze Mazowsza mamy
obowiązek zrobić wszystko, aby takie osoby pozostały w świadomości naszych mieszkańców –
powiedziała Janina Ewa Orzełowska.

 

– Pamięć o Wojciechu Bogumile Jastrzębowskim jest niezwykle żywa wśród lokalnej
społeczności. Cieszymy się, że to wydarzenie spotkało się z takim zainteresowaniem, a lokalny
patriotyzm zaszczepiony przez tę postać wciąż jest tak żywy. Ma to także wyraz w niezwykłym
dbaniu o przyrodę przez mieszkańców. Kultywujmy więc najlepsze tradycje przeszłości i
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uczmy się miłości do swojej małej ojczyzny właśnie poprzez takie postaci – dodała Elżbieta
Lanc.

Tablica upamiętniająca Wojciecha Jastrzębowskiego zawisła w siedzibie Nadbużańskiego Parku
Krajobrazowego, który nosi jego imię
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